
 

 

UCHWAŁA NR V/36/2024 

RADY GMINY BRALIN 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Bralin w zakresie 

sprzyjania rozwojowi sportu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 27 ust. 2 Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2048) oraz art. 221 ust. 4 Ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne       

§ 1. Uchwała określa warunki i tryb finansowania przez Gminę Bralin zadania własnego z zakresu rozwoju 

sportu, realizowanego przez kluby sportowe mające siedzibę i działające na terenie Gminy Bralin. 

§ 2. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do dotacji udzielanych na podstawie ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 571 z późn. 

zm.). 

§ 3. Wspieranie rzeczowe rozwoju sportu następuje w formie udostępnienia klubom sportowym bazy 

sportowej na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Bralin, a podmiotem uzyskującym takie wsparcie. 

§ 4. Wspieranie rozwoju sportu następuje w formie dotacji celowej, zwanej w dalszej treści uchwały 

„dotacją”, przyznawanej klubom sportowym na warunkach i w trybie określonym w niniejszej uchwale. 

§ 5. Przyjmuje się, że sprzyjanie rozwojowi sportu w Gminie Bralin będzie służyło realizacji celów 

publicznych w zakresie: 

1) poprawy warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych; 

2) zwiększenia dostępności działalności sportowej dla lokalnej społeczności Gminy Bralin; 

3) tworzenia pozytywnego wizerunku Gminy Bralin poprzez udział w kulturze fizycznej i sporcie; 

4) promocji sportu, zdrowego i aktywnego stylu życia. 

Rozdział 2. 

Warunki otrzymania dotacji 

§ 6. Dotacja celowa z budżetu Gminy Bralin może być udzielona podmiotom nienależącym do sektora 

finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, który ma siedzibę i prowadzi działalność 

sportową na terenie Gminy Bralin. 

§ 7. Dotacja, o której mowa w §4 zgodnie z art. 28 ust. 2 Ustawy o sporcie (tj. Dz. U. 2023r. poz. 2048), 

może być przeznaczona na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 sierpnia 2024 r.

Poz. 7051



1) realizację programów szkolenia sportowego; 

2) zakup sprzętu sportowego; 

3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach; 

4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego; 

5) sfinansowanie stypendiów sportowych i wynagrodzenia kadry szkoleniowej, jeśli wpłynie to na poprawę 

warunków uprawiania sportu przez członków podmiotu otrzymującego dotację lub zwiększy dostępność 

mieszkańców Gminy Bralin do działalności prowadzonej przez ten podmiot. 

§ 8. Dotacje udzielane na podstawie niniejszej uchwały mogą być przeznaczone na dofinansowanie 

wydatków bieżących z tytułu: 

1) zakupu strojów sportowych; 

2) kosztów związanych z utrzymaniem posiadanego sprzętu i urządzeń sportowych służących uprawianiu 

sportu; 

3) kosztów związanych z przygotowaniem i utrzymaniem bazy sportowej; 

4) kosztów obsługi sędziowskiej; 

5) kosztów opieki medycznej i badań lekarskich; 

6) zakupu środków doraźnej pomocy medycznej; 

7) ubezpieczenia zawodników; 

8) opłat regulaminowych, startowych i licencji; 

9) kosztów transportu, zakwaterowania i wyżywienia zawodników oraz kadry trenerskiej; 

10) zakupu napojów chłodzących; 

11) kosztów administracyjnych w tym: opłaty czynszowe, media, artykuły biurowe, obsługa księgowa. 

§ 9. Z dotacji nie mogą być finansowane ani dofinansowane inne wydatki niż wymienione w §7 oraz §8, 

w szczególności z tytułu: 

1) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników i działaczy klubu sportowego, 

2) koszty transferów zawodnika z innego klubu sportowego, 

3) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów 

wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia, 

4) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub na zawodnika tego 

klubu, 

5) koszty, jakie wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy o udzielenie 

dotacji, 

6) prowadzenie działalności gospodarczej przez klub sportowy, 

7) zakupy i wydatki inwestycyjne, modernizacje i adaptacje pomieszczeń, 

8) najem obiektów innych niż sportowe, 

9) inne wydatki, niezwiązane bezpośrednio z realizacją zadania o charakterze sportowym. 

Rozdział 3. 

Tryb udzielana dotacji 

§ 10. Organem przyznającym dotację na zadanie z zakresu rozwoju sportu jest Wójt Gminy Bralin, na 

wniosek klubu sportowego. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do  niniejszej uchwały. 

1) Wnioski winny być złożone do dnia 30 września 2024 roku w zakresie realizacji zadań na rok 2025, a w 

kolejnych latach: a.do 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy, jeżeli przedsięwzięcie ma być 

rozpoczęte i zakończone w następnym roku budżetowym; b.do 30 marca tego roku, w którym ma być 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7051



rozpoczęte zadanie, w przypadku, gdy termin realizacji rozpoczyna się w II półroczu tego roku i upływa 

z końcem roku. 

2) Do wniosku należy dołączyć : a.Aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne 

dokumenty potwierdzające status prawny wnioskodawcy i umocowanie osób go reprezentujących; b.statut 

organizacji. 

3) Wniosek powinien być podpisany przez osoby uprawnione do reprezentowania podmiotu ubiegającego się 

o dotację, zgodnie z zapisami statutowymi danego podmiotu. 

4) Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

5) Złożone wnioski będą rozpatrywane pod względem formalnym i merytorycznym przez trzyosobową 

komisję opiniującą powołaną przez Wójta Gminy Bralin w drodze zarządzenia. Członkami komisji 

nie mogą być osoby związane formalnie z klubami sportowymi. 

6) W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych, komisja wzywa klub sportowy do ich usunięcia 

lub uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. 

7) Wniosek, którego wad nie usunięto lub który nie został uzupełniony, pozostaje bez rozpatrzenia. 

8) Do oceny merytorycznej dopuszczone zostaną wnioski spełniające wymogi formalne. 

9) Środki finansowe na wsparcie rozwoju sportu Rada Gminy Bralin zabezpiecza corocznie w uchwale 

budżetowej. Łączna wysokość dotacji dla klubów sportowych nie może być wyższa niż środki finansowe 

zabezpieczone w uchwale budżetowej na cele finansowania zadań w zakresie warunków sprzyjających 

rozwojowi sportu. 

10) W przypadku, gdy suma kwot dotacji wnioskowanych przez kluby sportowe przekracza środki finansowe 

zabezpieczone na ten cel w uchwale budżetowej, wysokości dotacji mogą zostać pomniejszone wszystkim 

wnioskodawcom, proporcjonalnie do wysokości wnioskowanych kwot. W takim przypadku warunkiem 

przyznania dotacji jest korekta złożonego wniosku. 

11) Wniosek po korekcie podlega ponownej oceny komisji. Decyzje komisji mają charakter rekomendacji 

i nie są zobowiązujące dla Wójta Gminy Bralin. 

12) Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Bralin. 

13) Informację o przyznaniu środków zamieszcza się na stronie internetowej Gminy Bralin, Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bralin. 

§ 11. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji uwzględnia się: 

1) wpływ zadania na poprawę warunków uprawiania sportu na terenie Gminy Bralin; 

2) przedstawioną kalkulację kosztów, w odniesieniu do zakresu rzeczowego i celu przedsięwzięcia; 

3) ocenę wykonania przedsięwzięć wnioskującego w okresie poprzednim, w tym dotychczasowe 

wykorzystanie dotacji z budżetu Gminy Bralin, rzetelność i terminowość ich realizacji oraz rozliczenia 

otrzymanych środków na ten cel; 

4) Udział finansowych środków własnych klubu sportowego w planowanym przedsięwzięciu, przy czym 

wysokość tych środków musi wynosić co najmniej 3% wnioskowanej kwoty dotacji. 

§ 12. Realizując zadanie publiczne klub sportowy jest zobowiązany do stosowania przepisów ustawy z dnia 

13 maja 2016r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (tj. 

Dz. U. 2024 poz. 560). 

Rozdział 4. 

Umowa o dotację 

§ 13. Z klubem sportowym, któremu przyznano dotację Wójt Gminy Bralin zawiera umowę o realizację 

zadania, której podstawową treść określa art. 221 ust. 3 z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. 

Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7051



Rozdział 5. 

Sposób rozliczenia dotacji i kontrola realizacji zadania 

§ 14. Umowa, o której mowa w §13 określa szczegółowy sposób rozliczenia dotacji, w tym termin 

rozliczenia. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 15. Wójt Gminy Bralin poprzez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Bralin może kontrolować 

realizację zadania tj.: 

1) stan realizacji zadania; 

2) efektywność i rzetelność wykonania zadania; 

3) prawidłowość wykorzystania środków z budżetu Gminy Bralin; 

4) prowadzenie dokumentacji księgowo- rachunkowej w zakresie wykorzystania dotacji. 

§ 16. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji zadania lub po jego zakończeniu. 

1) O wszczęciu postępowania kontrolnego przeprowadzonego po zakończeniu realizacji zadania klub 

sportowy zostaje powiadomiony pisemnie z trzydniowym wyprzedzeniem. 

2) Kontrola w trakcie realizacji zadania może odbywać się po dokonaniu zawiadomienia klubu sportowego 

telefonicznie lub na adres e-mail. 

3) W ramach kontroli mogą być badane dokumenty i inne nośniki informacji, które mogą mieć znaczenie dla 

oceny prawidłowości wykonania zadania. 

4) Kontrolujący mogą żądać udzielenia ustnych lub pisemnych informacji dotyczących wykonania zadania 

i wykorzystania środków finansowych otrzymanych z dotacji. 

5) Na żądanie kontrolującego, klub sportowy zobowiązany jest dostarczyć do miejsca wskazanego przez 

kontrolującego dokumentów lub innych nośników informacji, mogących mieć wpływ na rozliczenie 

dotacji. 

6) Prawo kontroli przysługuje kontrolującym zarówno w siedzibie kontrolującego, siedzibie klubu sportowego 

jak i w miejscu realizacji zadania. 

Rozdział 7. 

Przepisy końcowe 

§ 17. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/273/2010 Rady Gminy Bralin z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie 

określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Bralin w zakresie sprzyjania rozwojowi 

sportu. 

§ 18. Do umów zawartych przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Bralin 

(-) Marek Markiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7051



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7051



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7051



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7051



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7051



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 7051



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 7051



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 7051



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 7051



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 7051


		2024-08-20T10:41:20+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




